
Mandatering in het kader van bestuurlijke aanpak hennepteelt 

Het college van de gemeente Westvoorne: 

  

gelezen het voorstel van 13-07-2021 met nr. 1497-2021 en; 

  

overwegende dat: 

- het om reden van doelmatigheid wenselijk is de toepassing van spoedbestuursdwang (artikel 

5:31, lid 2 Algemene wet bestuursrecht) voor de ontmanteling van hennepplantages in de gemeente 

Westvoorne te mandateren aan de algemeen directeur Stadsontwikkeling van de gemeente Rot- 

terdam; 

- gelet op artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht het college van burgemeester en wet- 

houders van de gemeente Rotterdam zal instemmen met het mandaat en daarmee het mandaat 

zal ingaan vanaf het moment dat deze instemming is verkregen; 

- de gemeente Westvoorne zelf de aanschrijvingen doet, als bedoeld in artikel 5:31, lid 1 van de 

Algemene wet bestuursrecht. 

gelet op: 

- artikel 125 Gemeentewet; 

- afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht. 

  
BESLUIT: 

  

- tot het verlenen van mandaat aan de directeur van Stadsontwikkeling van de gemeente Rotterdam, 

om namens het college van de gemeente Westvoorne, spoedbestuursdwang toe te passen als 

bedoeld in artikel 5:31, lid 1 Algemene wet bestuursrecht; 

- dat deze bevoegdheid alleen toepasbaar is in het kader van de bestuursrechtelijke aanpak van 

hennepteelt; 

- met dien verstande dat de directeur van Stadsontwikkeling bevoegd is tot schriftelijke onder- 

mandatering van de gemandateerde bevoegdheid aan medewerkers van zijn dienst. 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking ervan. 

Rockanje 19 - 7 - 2021, 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westvoorne, 

de secretaris, 

P.A. van der Wurff 

de burgemeester, 

P.E. de Jong 

Nr. 261950 

GEMEENTEBLAD 4 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westvoorne 

Gemeenteblad 2021 nr. 261950 4 augustus 2021 1 


